
 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Classificação Preliminar e Resultado da Prova Objetiva do Pró-Estágio 2021 da UFGD - Página 1 de 11 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 54, DE 30 DE JUNHO DE 2021 

Divulga a Pontuação da Prova Objetiva e Classificação Preliminar do Pró-Estágio 2021 da UFGD 

 
O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso 

de suas atribuições legais, considerando a Portaria/UFGD nº 722/2016 e o contido no Edital de Abertura CCS 

n.º 02/2021 relativo ao PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTÁGIO - PROGRAMA PRÓ-ESTÁGIO DA UFGD 

2021, RESOLVE: 

1. DIVULGAR, na forma dos Anexos: I -  Apoio Administrativo I; II - Apoio Administrativo II; III - Informática 

e IV- Autodeclarados Pretos e Pardos, a Pontuação da Prova Objetiva e Classificação Preliminar do Processo 

Seletivo para vagas de Estágio - PROGRAMA PRÓ-ESTÁGIO DA UFGD 2021. 

2. INFORMAR aos candidatos que, caso haja discordância do Gabarito Preliminar, apresentem 

requerimento em grau de recurso, no período compreendido entre 8h do dia 1º de julho às 17h do dia 02 de 

julho de 2021, em formulário próprio disponível no link: https://selecao.ufgd.edu.br/proestagio/, 

observados os seguintes passos: 

a) clicar na Aba “Recursos”;  

b) Preencher o formulário "Recurso - Classificação preliminar";  

c) digitar e gravar o recurso.  

2.1. Caso seja necessário enviar arquivos para subsidiar o recurso clicar em: “Anexo – Classificação 

Preliminar”. 

2.2.  Os recursos cujos teores desrespeitarem as Bancas Elaboradoras e/ou Examinadoras/Avaliadoras 

serão liminarmente indeferidos. 

2.3. Os recursos que apenas sugerirem pontos a reavaliar, sem comprovação, ou não apresentarem 

argumentos substanciais ou relevância comprovada para reconsideração de avaliação serão preliminarmente 

indeferidos. 

3. INFORMAR que não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos por meio de fac-símile (fax); 

enviados pelos Correios ou por correio eletrônico; fora do prazo; ou, ainda, entregue de forma presencial. 

 

 

 
 

Nelson Tsuji Junior 
Coordenador do Centro de Seleção

https://selecao.ufgd.edu.br/proestagio/


 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Classificação Preliminar e Resultado da Prova Objetiva do Pró-Estágio 2021 da UFGD - Página 2 de 11 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 54, DE 30 DE JUNHO DE 2021 

Divulga a Pontuação da Prova Objetiva e Classificação Preliminar do Pró-Estágio 2021 da UFGD 
 

ANEXO I – APOIO ADMINISTRATIVO I 
 
ÁREA Inscrição Nome LP RL AD IN AT Nota 

Final 
Classificação   

Apoio Administrativo I 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2021151000016 MONICA MINERVINI DEMBOGURSKI 4 5 4 5 5 92 1 

2021151000194 YASMIM KAROLINA DA SILVA NANTES 3 5 5 5 5 92 2 

2021151000008 ALESSANDRA LOPES DE SOUZA 3 5 5 5 5 92 3 

2021151000039 CAROLINA LIE OKAZACHI FERREIRA 4 5 4 5 4 88 4 

2021151000178 RAFAEL ANTONIO OLIVEIRA 4 5 3 5 5 88 5 

2021151000018 MILENA PALMEIRA GONCALVES 4 5 3 5 5 88 6 

2021151000017 CHIARA PALOMA COSTA VASCONCELOS CARVAJAL 3 5 5 5 4 88 7 

2021151000414 MAYARA CRISTINA FERNANDES 3 5 4 5 5 88 8 

2021151000085 DIANA RASTELI SANTOS 2 5 5 5 5 88 9 

2021151000490 DANIEL DUARTE TEIXEIRA 2 5 5 5 5 88 10 

2021151000408 GIOVANNA SAVAZO 5 5 1 5 5 84 11 

2021151000120 GIOVANNA MARIA SOUZA ROCHA 4 5 4 4 4 84 12 

2021151000504 MAYARA REGINA GODOY DE SANTANA 3 5 5 5 3 84 13 

2021151000032 RENATO RODRIGUES ROCHA 3 5 5 5 3 84 14 

2021151000078 HENRIQUE BORGES RAMAL 3 5 5 5 3 84 15 

2021151000381 ADRIELLY LOUISE ALVES LEAL 3 5 4 5 4 84 16 

2021151000480 GABRIEL DA LUZ STEL 3 4 4 5 5 84 17 

2021151000421 JOAO VITOR FERREIRA FELL 3 4 4 5 5 84 18 

2021151000483 CARLOS RENAN CANDIDO DA SILVA 2 5 5 5 4 84 19 

2021151000076 LIVIA GASPARINI LEOPIZE 2 5 5 4 5 84 20 

2021151000172 VITORIA CAZARIM MARQUES 2 5 5 4 5 84 21 

2021151000240 WELLINGTON VALTER DUARTE DE AMORIM 2 5 4 5 5 84 22 

2021151000128 FERNANDA FERREIRA RODRIGUES ROSA 2 5 4 5 5 84 23 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Classificação Preliminar e Resultado da Prova Objetiva do Pró-Estágio 2021 da UFGD - Página 3 de 11 

 
 
 
 
 

Apoio Administrativo I 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2021151000177 LORENA SOUZA SILVA VAZ 2 5 4 5 5 84 24 

2021151000398 LUCAS SOARES FIGUEIREDO 2 4 5 5 5 84 25 

2021151000345 LETICIA SILVA SAMPAIO 4 4 3 4 5 80 26 

2021151000249 NARA MACHADO ROCKENBACH 3 5 4 5 3 80 27 

2021151000044 RAISSA SOARES GOMES* 3 5 4 4 4 80 28 

2021151000167 REBECA RIBEIRO MARQUES* 3 5 4 4 4 80 29 

2021151000015 HELOISA DONEGA MARCHI 3 5 3 5 4 80 30 

2021151000021 PAULO ROBERTO COSTA FILHO 3 4 5 4 4 80 31 

2021151000294 LETICIA YURICA KOIZUMI MENDES 3 4 4 5 4 80 32 

2021151000359 CAMILA CANDIDO CAMARGO* 3 4 4 5 4 80 33 

2021151000004 ELLEN YUMI KINFUKU 3 4 4 4 5 80 34 

2021151000030 DANIEL KLEIN E LIMA RAMOS 3 3 4 5 5 80 35 

2021151000375 ISABELA MARTINI RAITZ 3 3 4 5 5 80 36 

2021151000260 LEONARDO FARIAS DE SOUZA NOGUEIRA 2 5 5 5 3 80 37 

2021151000449 WYSNER CRISPIM DA SILVA 2 5 3 5 5 80 38 

2021151000002 MURILO COSTA GUIMARAES 2 5 3 5 5 80 39 

2021151000277 CAMILA SAYURI MIRANDA KURAMOTO 2 4 5 5 4 80 40 

2021151000328 MELISSA BITTENCOURT IBE 2 4 4 5 5 80 41 

2021151000492 GUILHERME FERREIRA 2 3 5 5 5 80 42 

2021151000009 FERNANDA DE OLIVEIRA BATISTA* 1 5 4 5 5 80 43 

2021151000329 VICTOR CAETANO MEDEIROS 1 5 4 5 5 80 44 

2021151000283 MURILO VITOR PACHECO SA 0 5 5 5 5 80 45 

2021151000435 ADA OLIVEIRA DA SILVA 3 5 2 4 5 76 46 

2021151000420 CAMILE BEATRIZ SADA BOLDO 3 4 5 4 3 76 47 

2021151000072 VITOR PINOTI CAVALHIERI 3 4 3 5 4 76 48 

2021151000284 CAROLINA AIRES MARANGONI 3 4 3 5 4 76 49 

2021151000068 BRUNA YOSHIMI HASEBE KOMATSU 2 5 4 4 4 76 50 

2021151000211 LARISSA LOPES DA SILVA SARAIVA 2 5 3 5 4 76 51 

2021151000033 RIZIA FERREIRA BARRETO 2 4 4 4 5 76 52 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Classificação Preliminar e Resultado da Prova Objetiva do Pró-Estágio 2021 da UFGD - Página 4 de 11 

 
 

 
 
 

Apoio Administrativo I 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2021151000110 ALEJANDRO AVALO FERREIRA 2 3 5 5 4 76 53 

2021151000101 MATHEUS HENRIQUE SILVA E SOUSA* 1 5 4 4 5 76 54 

2021151000130 VICTOR VINICIUS LIMA 1 5 3 5 5 76 55 

2021151000026 JOAO RAFAEL SOTO CABRAL 4 5 1 5 3 72 56 

2021151000182 IZABELA PIRES ALONSO 3 4 4 5 2 72 57 

2021151000369 DIOGO GONCALVES FREIRE 3 3 4 5 3 72 58 

2021151000475 CAROL OBREGAO FERREIRA 2 5 2 5 4 72 59 

2021151000465 PALOMA TEIXEIRA MOREIRA 2 4 4 5 3 72 60 

2021151000511 CAROL CHAVES DA CONCEICAO 1 5 3 4 5 72 61 

2021151000046 MATHEUS VENANCIO DOS SANTOS 1 5 2 5 5 72 62 

2021151000244 JOSIANE PEIXOTO 1 4 4 5 4 72 63 

2021151000377 LUIZ FERNANDO ROECKER 1 4 4 5 4 72 64 

2021151000517 MAICKON OCAMPOS DOS SANTOS 1 4 3 5 5 72 65 

2021151000206 JOAO DIEGO DA SILVA SANTANA 0 5 4 4 5 72 66 

2021151000092 GIOVANI ANTONIO 0 3 5 5 5 72 67 

2021151000243 CAROL AREVALO MACHADO 0 3 5 5 5 72 68 

2021151000430 PAULA CIBELE SIMPLICIO ALVES TITO* 3 5 2 4 3 68 69 

2021151000145 LUAN PORTO FARIAS 3 3 3 4 4 68 70 

2021151000053 LUCAS DE OLIVEIRA MOURA 3 2 3 4 5 68 71 

2021151000347 LAYRA CARIENNE DE MORAIS 2 4 3 3 5 68 72 

2021151000370 THIAGO SARAIVA GONCALVES PEREIRA VERAO 2 3 4 5 3 68 73 

2021151000354 LEIA VALERIA BOCATO 2 3 4 4 4 68 74 

2021151000216 VITOR VINICIUS SOARES CANTEIRO 1 5 4 4 3 68 75 

2021151000217 IAM NUNES PEREIRA 1 5 4 4 3 68 76 

2021151000149 FILIPE DA SILVA MESSIAS 1 5 3 4 4 68 77 

2021151000160 MICHELLE CAROLINE DE LIMA TEODORO 1 4 4 5 3 68 78 

2021151000183 JESSIKA ALVARES SARCO 1 4 4 5 3 68 79 

2021151000082 MATHEUS OVANDO DA CAMARA NOGUEIRA 1 4 4 3 5 68 80 

2021151000146 FRANCIELI CARLOS DE OLIVEIRA 1 4 3 5 4 68 81 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Classificação Preliminar e Resultado da Prova Objetiva do Pró-Estágio 2021 da UFGD - Página 5 de 11 

 
 
 
 
 

Apoio Administrativo I 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2021151000487 MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA 1 3 4 5 4 68 82 

2021151000497 BRUNA FEUSER MILITAO ALMEIDA 0 3 4 5 5 68 83 

2021151000521 MARIA CLARA COUTINHO LIBRAIZ 0 2 5 5 5 68 84 

2021151000353 GEAN PEREIRA PINHO 3 3 3 4 3 64 85 

2021151000118 NATHALIA ALVES DE CAMPOS 2 5 2 4 3 64 86 

2021151000141 VAGNER LUIZ SCHIMAICHEL 2 4 3 5 2 64 87 

2021151000323 MARCELO HENRIQUE DA SILVA SOUSA 2 3 3 5 3 64 88 

2021151000225 NATHALIA APARECIDA DE SOUZA 2 3 2 5 4 64 89 

2021151000466 RAYANE PAULA MARTINS COINCA 2 3 2 4 5 64 90 

2021151000290 BRUNO SOUSA DE OLIVEIRA 2 0 5 5 4 64 91 

2021151000011 SARAH HELENA DOS SANTOS FARIAS 1 4 4 4 3 64 92 

2021151000311 ISABELA SOSTER DA PONT 1 4 4 4 3 64 93 

2021151000372 THIAGO SILVA BARTHIMAN 1 4 4 4 3 64 94 

2021151000132 INGRID ISABELLY DOS SANTOS 1 4 4 4 3 64 95 

2021151000095 FELIPE PONTES DO NASCIMENTO 1 3 4 5 3 64 96 

2021151000065 MARIA GABRIELA DOS SANTOS BARBOSA 1 3 4 4 4 64 97 

2021151000186 LARA AZEVEDO MACIEL 0 4 5 3 4 64 98 

2021151000056 PEDRO AUGUSTO ANDRADE TEIXEIRA 0 3 4 5 4 64 99 

2021151000332 GISELE SALES DA SILVA* 0 3 4 5 4 64 100 

2021151000312 NATHALIA NARIMATSU DE SOUZA 2 3 3 5 2 60 101 

2021151000190 DIANA LIZ JIMENEZ ROLAO 2 1 4 4 4 60 102 

2021151000321 VITOR FOCKINK SILVA BATISTELA 1 4 1 5 4 60 103 

2021151000454 KAREN MAIULI DE OLIVEIRA AMORIM 1 3 4 5 2 60 104 

2021151000531 ANDERSON FERREIRA SANTANA 1 2 5 4 3 60 105 

2021151000389 KARINE PORTO NASSIF 0 4 4 5 2 60 106 

2021151000173 GABRIELA RIBEIRO ESSI 0 4 4 4 3 60 107 

2021151000156 GISLAINE DE ARAUJO MENDES 1 3 5 3 2 56 108 

2021151000139 LEONARDO INACIO RODRIGUES* 1 3 5 2 3 56 109 

2021151000357 GABRIEL RENOSTRO NEUBERGER 1 3 2 5 3 56 110 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Classificação Preliminar e Resultado da Prova Objetiva do Pró-Estágio 2021 da UFGD - Página 6 de 11 

 
 
Apoio Administrativo I 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2021151000491 ISABELLI DA SILVA STURZA 1 3 2 4 4 56 111 

2021151000499 CAROLINA PACHECO DA ROCHA 0 3 3 4 4 56 112 

2021151000397 ARITON ANTONIO MARQUES CENTURIAO 2 3 3 4 1 52 113 

2021151000069 LUCAS DA ROCHA HENRIQUE LIZZI 1 3 4 4 1 52 114 

2021151000174 GABRIEL KAMERON LOPES VICENTE DA SILVA 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

2021151000098 NATHALIA NATIELE MATIAS BRAGA* 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

2021151000165 LUDIMILLA MARQUES BRAGA 0 2 2 2 0 24 DESCLASSIFICADO 

2021151000400 CASSIA GALDINO MARTINS 0 0 1 4 2 28 DESCLASSIFICADO 

2021151000364 SARA CRISTINA AMARAL SILVA 2 0 3 1 1 28 DESCLASSIFICADO 

2021151000355 JULIENE RAMIRES MACHADO 1 0 3 3 1 32 DESCLASSIFICADO 

2021151000144 NICOLY BENITES 0 2 1 3 2 32 DESCLASSIFICADO 

2021151000104 LEANDRO ESTEVAO GOMES VALDEZ* 0 2 1 4 2 36 DESCLASSIFICADO 

2021151000477 MIDIA FELICIANA AQUINO 2 0 3 3 1 36 DESCLASSIFICADO 

2021151000373 LUCINEIDE RODRIGUES DO NASCIMENTO 0 1 2 4 3 40 DESCLASSIFICADO 

2021151000097 VITORIA GABRIELLA COSTA DE SOUZA DE MEDEIROS 1 2 2 3 2 40 DESCLASSIFICADO 

2021151000523 GUSTAVO LENNON RIBAS BORGES 0 0 3 4 3 40 DESCLASSIFICADO 

2021151000253 ADAYANA OLIVEIRA DOS SANTOS 1 2 1 4 3 44 DESCLASSIFICADO 

2021151000235 THAICIANNY FEITOSA HORN 0 2 4 3 2 44 DESCLASSIFICADO 

2021151000143 MARIANA CARDOSO PRAXEDES 0 4 2 3 2 44 DESCLASSIFICADO 

2021151000041 ADRIANA LUISA ALVES ORTIZ 1 3 1 4 3 48 DESCLASSIFICADO 

2021151000040 AMANDA ANDRESSA LIRA 2 3 2 3 2 48 DESCLASSIFICADO 

2021151000411 DANIELA FERREIRA DE BRITO MANDU 1 2 3 4 2 48 DESCLASSIFICADO 

2021151000352 STEPHANY DOS SANTOS RIVAROLA 1 3 1 5 2 48 DESCLASSIFICADO 

2021151000192 EDUARDO DA SILVA WESTEMAIER 0 1 3 5 3 48 DESCLASSIFICADO 

2021151000442 LAVINIA LEITE PINTAN CAREAGA 1 2 2 3 4 48 DESCLASSIFICADO 

Legenda: LP (Língua Portuguesa); RL (Raciocínio Analítico); AD (Noções de Administração); IN (Noções de Informática); AT (atualidades). 
(*) candidato autodeclarado Preto ou Pardo 
 
 

 
 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Classificação Preliminar e Resultado da Prova Objetiva do Pró-Estágio 2021 da UFGD - Página 7 de 11 

 
 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS E PARDOS 

 
ÁREA Inscrição Nome LP RL AD IN AT Nota 

Final 
Classificação   

Apoio Administrativo I - PP 

2021151000044 RAISSA SOARES GOMES  3 5 4 4 4 80 1 

2021151000167 REBECA RIBEIRO MARQUES 3 5 4 4 4 80 2 

2021151000359 CAMILA CANDIDO CAMARGO 3 4 4 5 4 80 3 

2021151000009 FERNANDA DE OLIVEIRA BATISTA 1 5 4 5 5 80 4 

2021151000101 MATHEUS HENRIQUE SILVA E SOUSA 1 5 4 4 5 76 5 

2021151000430 PAULA CIBELE SIMPLICIO ALVES TITO 3 5 2 4 3 68 6 

2021151000332 GISELE SALES DA SILVA 0 3 4 5 4 64 7 

2021151000139 LEONARDO INACIO RODRIGUES 1 3 5 2 3 56 8 

2021151000098 NATHALIA NATIELE MATIAS BRAGA 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

2021151000104 LEANDRO ESTEVAO GOMES VALDEZ 0 2 1 4 2 36 DESCLASSIFICADO 

Legenda: LP (Língua Portuguesa); RL (Raciocínio Analítico); AD (Noções de Administração); IN (Noções de Informática); AT (atualidades). 
(*) candidato autodeclarado Preto ou Pardo 
 

 
 
  



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Classificação Preliminar e Resultado da Prova Objetiva do Pró-Estágio 2021 da UFGD - Página 8 de 11 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 54, DE 30 DE JUNHO DE 2021 
Divulga a Pontuação da Prova Objetiva e Classificação Preliminar do Pró-Estágio 2021 da UFGD 

 
 

ANEXO II -  APOIO ADMINISTRATIVO II 
 

ÁREA Inscrição Nome LP RL AD IN AT Nota 
Final 

Classificação   

Apoio Administrativo II 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2021151000188 IVO JOSE BASSO JUNIOR 3 5 4 5 4 84 1 

2021151000031 VANDERLEI ARCILIO ISRAEL JUNIOR 3 4 4 5 5 84 2 

2021151000446 LUCAS OLIVEIRA MARQUES SANTANA 2 4 5 5 5 84 3 

2021151000431 THAIS NUNES MENDONCA 4 5 4 4 3 80 4 

2021151000451 ANA ELIZABETH SIQUEIRA ELEUTERIO 4 5 4 4 3 80 5 

2021151000252 CARINE LOPES DA SILVA SARAIVA 3 5 3 5 4 80 6 

2021151000170 GABRIELA MANZONI LEITE 2 5 4 5 4 80 7 

2021151000171 CAIO CESAR HONORIO MOREIRA 2 5 4 5 4 80 8 

2021151000193 HENRIQUE FERNANDES MENDONCA DENIS 2 4 5 5 4 80 9 

2021151000215 NATALIA MARCELA PAIN OLIVEIRA 2 4 4 5 5 80 10 

2021151000298 FABRICIO FOGACA DA SILVA LEMOS 2 4 4 5 5 80 11 

2021151000391 ALAN RODRIGUES DA SILVA 2 3 5 5 5 80 12 

2021151000024 JOAO VITOR DE ALBUQUERQUE ALVES ROCHA 2 3 5 5 5 80 13 

2021151000437 NICOLE GUEDES MAIA 4 5 4 4 2 76 14 

2021151000059 ANDRESS AMON LIMA MATTOS 3 4 3 5 4 76 15 

2021151000256 ISADORA KINTSCHEV CASOTTI 2 5 4 5 3 76 16 

2021151000155 JUSSARA FERNANDES LEMES 2 4 4 5 4 76 17 

2021151000205 MICHELLY SANTANA RODRIGUES 2 3 5 5 4 76 18 

2021151000271 LUCAS FREIRE ANTUNES 1 5 4 5 4 76 19 

2021151000014 RAFAEL ASSUNCAO RABELO 1 4 5 5 4 76 20 

2021151000198 ISABELLY DOS SANTOS COSTA 2 5 4 4 3 72 21 

2021151000208 RAFAEL NIZ GARCIA 2 5 2 5 4 72 22 

2021151000327 GEOVANI PETERSON VARGAS 2 4 4 5 3 72 23 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Classificação Preliminar e Resultado da Prova Objetiva do Pró-Estágio 2021 da UFGD - Página 9 de 11 

 
 
 
 
 
 
Apoio Administrativo II 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2021151000124 KAROLLINY CARVALHO DOS SANTOS CARDOSO 2 4 4 4 4 72 24 

2021151000075 CAROLINE QUEQUETO DUARTE 2 3 4 5 4 72 25 

2021151000289 LUIS GUSTAVO DO ESPIRITO SANTO MENDES 1 5 4 4 4 72 26 

2021151000502 LUIZ CEZAR SOUZA NASCIMENTO 1 4 3 5 5 72 27 

2021151000280 AMANDA PEREIRA RIBEIRO 1 4 3 5 5 72 28 

2021151000181 CAROLINA SANTANA KUNZ 0 5 4 5 4 72 29 

2021151000109 REBECA DOMINGOS RAMOS 2 5 3 4 3 68 30 

2021151000269 JULIA SANTOS RAMOS* 2 4 4 4 3 68 31 

2021151000310 CLARA AMORIM DA SILVA 1 4 4 5 3 68 32 

2021151000163 GISELE SILVA DE OLIVEIRA 1 4 4 5 3 68 33 

2021151000330 KARINE SILVA MOREIRA 0 5 5 5 2 68 34 

2021151000241 PATRICIA REGINA DE SOUZA 1 2 5 5 3 64 35 

2021151000111 THALLIANE RAISSA DA SILVA XAVIER DE MOURA 2 3 3 4 3 60 36 

2021151000406 ANA CLARA ASTOLFI MORAIS 1 4 3 4 3 60 37 

2021151000288 JOSE EDUARDO SOUZA ECHEVERRIA 1 3 4 5 2 60 38 

2021151000440 BEATRIZ CLARO AGUERO 1 2 4 5 3 60 39 

2021151000114 JULIANA PIRES BONATTO 0 4 4 4 3 60 40 

2021151000251 GABRIELLY RAMOS DUARTE 1 4 3 3 3 56 41 

2021151000341 SINVAL VICENZI JUNIOR 1 3 4 4 2 56 42 

2021151000013 CLEBER JONNATA FARAIS DE LIMA 1 3 3 5 2 56 43 

2021151000248 VICENTE WUALLIFER COSTA PRATIS 1 2 4 4 3 56 44 

2021151000242 ANDREIA BENITEZ CACHO 0 3 4 4 3 56 45 

2021151000029 MARIANNA LETICIA DE SOUZA JARA* 1 2 3 4 3 52 46 

2021151000457 BARBARA LIBANIO DA CRUZ 0 2 3 5 3 52 47 

2021151000413 CARLOS ALBERTO MOREIRA NETO 3 1 1 0 1 24 DESCLASSIFICADO 

2021151000317 ANA BEATRIZ AYALA SOUZA 0 1 2 5 2 40 DESCLASSIFICADO 

2021151000314 IZABELA APARECIDA BARBOSA CAITANO COLETE 1 3 2 2 2 40 DESCLASSIFICADO 

2021151000136 DOUGLAS LOURINALDO DA SILVA 1 1 3 4 1 40 DESCLASSIFICADO 

2021151000315 FABIANA FERNANDES BARBOSA 1 2 3 3 3 48 DESCLASSIFICADO 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Classificação Preliminar e Resultado da Prova Objetiva do Pró-Estágio 2021 da UFGD - Página 10 de 11 

 
 
Apoio Administrativo II 

2021151000213 LIRIANNY FRANCO 1 1 2 4 4 48 DESCLASSIFICADO 

2021151000333 VITORIA PEREIRA ROJAS 1 3 2 3 3 48 DESCLASSIFICADO 

2021151000142 ANDRESSA GABRIELI DE SOUZA RODRIGUES* 0 2 3 5 2 48 DESCLASSIFICADO 

Legenda: LP (Língua Portuguesa); RL (Raciocínio Analítico); AD (Noções de Administração); IN (Noções de Informática); AT (atualidades). 
(*) candidato autodeclarado Preto ou Pardo 
 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS E PARDOS 
ÁREA Inscrição Nome LP RL AD IN AT Nota 

Final 
Classificação   

Apoio Administrativo II- PP 

2021151000269 JULIA SANTOS RAMOS 2 4 4 4 3 68 1 

2021151000029 MARIANNA LETICIA DE SOUZA JARA 1 2 3 4 3 52 2 

2021151000142 ANDRESSA GABRIELI DE SOUZA RODRIGUES 0 2 3 5 2 48 DESCLASSIFICADO 

Legenda: LP (Língua Portuguesa); RL (Raciocínio Analítico); AD (Noções de Administração); IN (Noções de Informática); AT (atualidades). 
(*) candidato autodeclarado Preto ou Pardo 
 
 

  



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Classificação Preliminar e Resultado da Prova Objetiva do Pró-Estágio 2021 da UFGD - Página 11 de 11 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 54, DE 30 DE JUNHO DE 2021 
Divulga a Pontuação da Prova Objetiva e Classificação Preliminar do Pró-Estágio 2021 da UFGD 

 
 

ANEXO III -  INFORMÁTICA 
 
 
ÁREA Inscrição Nome LP RL AD IN AT Nota 

Final 
Classificação   

Informática 

2021151000293 PAULA DANYELLI CARDOSO MARTINS 2 5 5 5 5 88 1 

2021151000090 GABRIEL BARBOSA BRANDAO* 2 5 4 5 5 84 2 

2021151000378 ALEXANDRE KASHIWAGUTI NODA 3 5 2 5 4 76 3 

2021151000022 MARCOS VINICIUS PEDROSO 3 4 3 5 3 72 4 

2021151000259 MARISA DE OLIVEIRA COSTA 3 3 3 4 4 68 5 

2021151000266 FABRICIO HITOSHI MATSUNAGA 1 4 3 5 3 64 6 

2021151000385 HAYNE MAYUMI CARIOLANO ARAKI 1 4 3 5 2 60 7 

2021151000257 ALYSSON DA SILVA MACHADO 1 4 3 4 3 60 8 

2021151000392 DANIEL ELIAS MORAIS JOSE 1 2 4 4 4 60 9 

2021151000187 MBENE DIOUF 0 3 3 3 4 52 10 

2021151000285 RENAN LOPES OBREGON 0 3 2 4 3 48 DESCLASSIFICADO 

Legenda: LP (Língua Portuguesa); RL (Raciocínio Analítico); AD (Noções de Administração); IN (Noções de Informática); AT (atualidades). 
(*) candidato autodeclarado Preto ou Pardo 
 

 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS E PARDOS 

 

ÁREA Inscrição Nome LP RL AD IN AT 
Nota 
Final 

Classificação   

Informática- PP 2021151000090 GABRIEL BARBOSA BRANDAO 2 5 4 5 5 84 1 

Legenda: LP (Língua Portuguesa); RL (Raciocínio Analítico); AD (Noções de Administração); IN (Noções de Informática); AT (atualidades). 
(*) candidato autodeclarado Preto ou Pardo 

 


